
  

 
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 
 

Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 
 

 
COPIA 

 

 
Servizio: AMM Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 57 DEL 16/06/2023  

 
 
 
 
  

Oggetto : 
EROGAZIONE “BONUS BEBE' 2023” ALLE FAMIGLIE BENEFICIARIE 
RESIDENTI NEI COMUNI DI BERZO DEMO, CEDEGOLO, CEVO, 
SAVIORE DELL’ADAMELLO E SELLERO - NATI ANNO 2022.  

 

mailto:info@unionevalsaviore.bs.it


  

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n.7 del 22/03/2023 avente ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione finanziario 2023/2025: Approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n.13 del 22/03/2023 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di gestione e del piano delle performance e degli obiettivi 2023/2025 (Art. 
169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTA l’attribuzione temporanea delle funzioni di Responsabilità dei servizi: Servizio Amministrazione Generale 
e Lavori Pubblici Unione/Berzo Demo (ns. prot. 464/2022 del 01.03.2022) con il quale il Presidente dell’Unione 
affida al sottoscritto le funzioni sopra riportate; 
 
VISTA la Delibera di Giunta n.16 del 22/03/2023 avente ad oggetto: “Approvazione Bando "Bonus Bebè" 2023 - 
Nuovi Nati Anno 2022”; 

PRESO ATTO che l’Unione dei Comuni della Valsaviore, al fine di dare il benvenuto ufficiale ai nuovi nati nel 
2022 nei Comuni di Berzo Demo, Cedegolo, Cevo, Saviore dell’Adamello e Sellero, intende erogare alle famiglie 
beneficiarie un piccolo contributo, quale segno di vicinanza e di affetto per l’entusiasmo e la caparbietà che 
dimostrano nel voler far crescere i loro figli all’interno della nostra comunità; 
 
DARE ATTO che ad ogni nuovo nato verrà riconosciuto un assegno dal valore di € 500,00; 
 
VISTO i regolamenti comunali relativi alla concessione di finanziamenti e di benefici economici ad Enti pubblici e 
privati; 
 
PRESO ATTO delle domande presentate dai cittadini residenti nei comuni membri dell’Unione della Valsaviore 
entro la scadenza inserita nel bando (28.04.2023): 
 

COMUNE DI BERZO DEMO DOMANDE PRESENTATE: 7 

COMUNE DI CEDEGOLO DOMANDE PRESENTATE: 3 

COMUNE DI CEVO DOMANDE PRESENTATE: 2 

COMUNE DI SAVIORE DELL'ADAMELLO DOMANDE PRESENTATE: 0 

COMUNE DI SELLERO DOMANDE PRESENTATE: 10 

 
VISTO l’allegato A alla presente, con i nominativi dei beneficiari del contributo, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
VISTO l’art. 22 della legge 30.12.1991, n° 412; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del 
controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, convertito 
nella Legge 07.12.2012 n° 213; 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria delle domande pervenute; 
 



  

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147/bis 
comma 1 e 183, comma 7 del D.lgs 267/2000;  
 
VISTA la disponibilità effettiva esistente nelle dotazioni di spesa di cui in parte dispositiva; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000;  
 
VISTO lo Statuto dell’Ente;  
 
per quanto sopraesposto che qui si intende integralmente riportato 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di IMPEGNARE la somma complessiva di € 11.000,00 imputandola al macro-aggregato 12051.04.0001 di 

PEG 2023 a favore dei cittadini di cui all’allegato A; 
 
3. di ACCERTARE in entrata la somma complessiva di € 11.000,00 nel modo seguente: 

- a carico del Comune di Sellero la somma complessiva di € 5.000,00 imputandola alla categoria 
30500.99.1687 di PEG 2023; 

- a carico del Comune di Cedegolo la somma complessiva di € 1.500,00 imputandola alla categoria 
30500.99.1687 di PEG 2023; 

- a carico del Comune di Cevo la somma complessiva di € 1.000,00 imputandola alla categoria 
30500.99.1687 di PEG 2023; 

- a carico del Comune di Berzo Demo la somma complessiva di € 3.500,00 imputandola alla categoria 
30500.99.1687 di PEG 2023; 

 
4. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio per quindici giorni 

consecutivi; 
 

5. di LIQUIDARE ai beneficiari del contributo la somma di € 500,00/cadauno previo controllo del pagamento 
dei tributi; 

 
6. di DATE ATTO altresì, a sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al tribunale Amministrativo Regionale (TAR)- sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio. 

 
7. di INVIARE il presente, per competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'Ente e ai Comuni membri. 

 

 
 
 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    
 F.to Dott. Paolo Scelli    

 
 

 



  

 
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267, si rilascia VISTO di 
regolarità contabile  
 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento; 
• non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono impegni di spesa; 
 
Berzo Demo, 16/06/2023 

          Il Responsabile del 
           Servizio Finanziario 

                    (Maffessoli Massimo) 
 
 
 

COMUNE DI SELLERO 
 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267, si rilascia VISTO di 
regolarità contabile  
 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento; 
• non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono impegni di spesa; 
 
Sellero, 16/06/2023 

            Il Responsabile del 
             Servizio Finanziario 

                     (Bressanelli Giampiero) 
 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267, si rilascia VISTO di 
regolarità contabile  
 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento; 
• non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono impegni di spesa; 
 
Cedegolo, 16/06/2023              Il Responsabile del 

Servizio Finanziario 
                              (Pedrali Andrea) 

 
COMUNE DI CEVO 

 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267,  si rilascia VISTO di 
regolarità contabile  
 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento; 
• non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono impegni di spesa; 
 
Cevo, 16/06/2023 

            Il Responsabile del 
             Servizio Finanziario 

                         (Bonomelli Elena) 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 
183, comma 7, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI   DI  SPESA 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
24834 2023 12051.04.0001 BONUS BEBE' - e SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 11.000,00 

 

ACCERTAMENTO D’ENTRATA 
 

RISORSA ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
11643 2023 30500.99.1687 INTEGRAZIONE DA COMUNI MEMBRI PER 

BONUS BEBE' E SOSTEGNOA ALLE FAMIGLIE 
5.000,00 

11643 2023 30500.99.1687 INTEGRAZIONE DA COMUNI MEMBRI PER 
BONUS BEBE' E SOSTEGNOA ALLE FAMIGLIE 

1.500,00 

11643 2023 30500.99.1687 INTEGRAZIONE DA COMUNI MEMBRI PER 
BONUS BEBE' E SOSTEGNOA ALLE FAMIGLIE 

1.000,00 

11643 2023 30500.99.1687 INTEGRAZIONE DA COMUNI MEMBRI PER 
BONUS BEBE' E SOSTEGNOA ALLE FAMIGLIE 

3.500,00 

 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 16/06/2023  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Massimo Maffessoli  

 
 

 
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    23/06/2023  al   08/07/2023  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli  

 
 
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cedegolo,  23/06/2023  
  Segretario Dell'unione  
  Dott. Paolo Scelli  

 


